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Eyalet bakanı Jürgen 
Czernohorszky: Viyana 
Klima Timine  hoşgeldiniz 

Sevgili iklim koruyucuları, sevgili destekçiler, bizimle 
işbirliği yapan dostlar ve meraklılar!  

Kentimizin iklimini iyileştirmek için çaba gösteren ve sayılırı hür gün daha da artan 
Viyanalıların arasına hoşgeldiniz. Bir timin gerçekten başarılı olabilmesi için güçlerini 
birleştirmiş bireylere ihtiyaç duyulur - yani sizin gibi kişilere! Kendi semtinizi en iyi 
tanıyan kişiler olarak yakın çevrenizde iklim açısından nelerin yapılması gerektiğini en 
iyi sizler bilirsiniz. Bu nedenle her biriniz Viyana İklim Timinin önemli üyeleri arasında 
bulunmaktasınız! 

Çok önemli: İklim timi çerçevesinde çalışabilmeniz için üniversite mezunu bir ulaşım 
plancısı, beslenme uzmanı, sürdürülebilirlik uzmanı ya da benzeri bir meslekten olmanıza 
gerek yoktur. 
İhtiyacınız olan tek şey iklim için iyi fikirlerdir: Çünkü bunların nasıl 
gerçekleştirilebileceğini uzmanlarla birlikte incelemekteyiz. Ve biraz da şansınız yardım 
eder ve halk jürisi sizin projenizi seçerse, kısa bir zaman sonra ilçenizde gerçekleştirilen 
projenizi hayranlıkla seyredebilirsiniz.

Hepimiz beraber çalışırsak, çok şey elde edebiliriz. Ben her durumda işe başlamaya hazır 
durumda bekliyorum ve fikirlerinizi öğreneceğime şimdiden seviniyorum.
Şimdiden hepinize  Viyana İklim Timinde güzel ve başarılı çalışmalar dilerim! 

Bakanınız
Jürgen Czernohorszky 

İklim, Çevre, Demokrasi ve Personelden sorumlu eyalet bakanı



Viyana Klima Timi - senin 
fikrinle semtimizi en iyi semt 
yapalım 
Viyana Belediyesi Viyana İklim Timi projesi ile yönetime 
katılım ve işbirliği alanında yeni yollara başvurmaktadır: 
Viyanaılar bu sayede yaşam çevrelerini doğrudan 
doğruya düzenleyebilir ve fikirlerini siyasi sorumlular ve 
idari görevliler ile birlikte gerçekleştirebilirler.

KONU NEDIR? 

Viyana Belediyesi 2023 yılında Viyana İklim Timi projesinin ikinci turunu başlatmaktadır: 
Bu yıl Viyanalıları Mariahilf,  Währing  ve Floridsdorf ilçeleri ile ilgili fikirlerini iletmeye 
davet ediyoruz. Amacımıza ulaşmak için işbirliği yapmak ve birbirimizden öğrenmek 
istiyoruz. İklim krizi ile mücadele etmek için ihtiyacımız olan en önemli şeylerden biri 
beraber hareket etmek olup, Viyana İklim Timi bu konuda örnek teşkil etmektedir.

NE ZAMAN BAŞLIYORUZ?

Onyedi Nisan 2023 tarihinden itibaren Viyanalılar Mariahilf, Währing ve Floridsdorf 
ilçeleri ile ilgili fikirlerini iletebilirler. Enerji tasarrufu ve beslenmeden, yeniden 
dönüştürme ve mobiliteye kadar,  Amerlingstraße‘den Türkenschanzpark‘a  ve 
Floridsdorfer Spitz‘e kadar - iletilen her fikir bizi mutlu edecektir!

KIMLER KATILABILIR?

Viyana‘da yaşayan ve iklim dostu bir geleceğe ulaşma konusunda bir fikri olan her kişi 
katılabilir. Fikirler tek bir kişi ya da bir grup adına iletilebilir. Viyanalılar fikirlerini 17 
Nisan tarihinden 28 Mayıs tarihine kadar kolayca çevrimiçi olarak mitgestalten.wien.
gv.at İnternet adresi üzerinden, İdeen-Postkarte kartı ile ya da söz konusu üç ilçede 
düzenlenecek etkinlik günlerinde iletebilirler. 



Hangi konulardaki fikirlerini 
iletebilirsin?
İklim krizi ile mücadele etmek için yapılması gerekli çok 
şey bulunmaktadır. Viyana İklim Timinde dört farklı 
alanda çalışabilirsin: 

ÇEVRE DOSTU ULAŞIM OLANAKLARINDAN YARARLANILMASI 

Avusturya‘da en çok sera gazı ulaşım sonucunda oluşmaktadır. 
Ulaşımdan kaynaklanan emisyonların en büyük kısmının sorumlusu da, 
enerji gereksiniminin çok fazla olması nedeniyle motorlu araç trafiğidir. 
İklimimizi korumak için hiç vakit geçirmeden dizel ve benzin gibi fosil 
enerji kaynakları ile çalışan motorlardan kurtulmamız gereklidir. Aynı 
zamanda daha fazla insanı otomobille gitmek yerine bisiklet ya da toplu 

taşıma araçlarını kullanmaya teşvik etmeliyiz. Çünkü yürüyerek, bisikletle giderek ya da 
toplu taşıma araçlarını kullanarak iklimi önemli ölçüde koruyabiliriz.

Burada da Viyana İklim Timi devreye girer: Daha iklim dostu bir ulaşım için neler 
yapabileceğimiz konusunda bir fikrin var mı? Oturduğun semtte bu konuda neler 
yapılmasını isterdin?

YENILENEBILIR ENERJI KAYNAKLARININ KULLANILMASI

Hepimiz her gün enerji kullanmaktayız - konutumuzu ısıtmak ya da 
soğutmak için, cep telefonumuzun aküsünü şarj etmek için, dizileri 
stream etmek için ya da ev aletlerini çalıştırmak için. Bu enerjinin 
yaklaşık üçte ikisi, diğer bir değişle % 66‘sı kömür, doğal gaz ve petrol 
gibi fosil enerji kaynaklarının yakılması ile sağlanmakta. Bu süreç içinde 
bir sera gazı olan ve iklimimizin ısınmasına neden olan CO2 oluşmaktadır. 

Fakat enerjiyi daha iklim dostu olarak üretmek için bir çok yol bulunmakta olup, sorunun 
çözümü yenilenebilir enerjidir. Örneğin hidroelektrik santaller, rüzgar santralleri ya 
da güneş enerjisinden, biyokütleden, jeotermal kaynaklardan ya da çevre ısısından 
yararlanarak enerji üretme gibi. 

Şimdi sıra sende: Birlikte çalışarak enerji devriminin gerçekleştirilmesine nasıl katkıda 
bulunabilirsin? Yenilenebilir enerji kullanımı alanında ilçende hangi önlemlerin alınmasını 
istedin?



KENT ALANLARININ IKLIM DEĞIŞIKLIĞINE UYUMLU ŞEKILDE DÜZENLENMESI

Yapılaşma yoğunluğu yüksek kentler aşırı sıcaklardan çok etkilenirler. 
Bu nedenle kamusal alanları iklim değişikliğine uyumlu hale getirmemiz 
gerekir. Çok sıcak alanları örneğin yeşillendirerek, gölge oluşturarak, su 
ile ya da iklim dostu yüzey kaplama malzemeleri kullanarak soğutabiliriz. 
Özellikle küçük konutlarda yaşayan ya da hareket alanı sınırlı insanlar için 
hemen yakınlarında serin ve çok yönlü düzenlenmiş kamusal alanların 
bulunması çok önemlidir.

İklim dostu fikirlerini bize anlat: Kentin ikliminin iyileşmesine nasıl katkıda bulunabilirsin? 
Sence oturduğun semtin yaşam kalitesini artırmak için hangi değişiklikler yapılmalı? 
Semtin iklim değişikliğine uyumlu hale getirilmesi için hangi yatırımların yapılmasında 
anlam görüyorsun? Çok sıcak havalarda semtin hangi yerlerinde daha fazla gölgelik alan 
olsun isterdin?

GÜNLÜK YAŞAMDA SÜRDÜRÜLEBILIRLIK KONUSUNA ÖNEM VERMEK

Günlük yaşamımızda sürdürülebilirliğe önem vermek ve böylece iklimi 
korumak için birçok olanak bulunmaktadır. Günümüzde örneğin giyim 
eşyaları ya da elektrik aletleri gibi birçok ürün ve cihaz kısa bir süre 
kullanılmakta ve sonra çöpe atılmaktadır. Bu da çok çöp oluşmasına yol 
açmakta ve çevreye ve iklime zarar vermektedir. Yiyecek maddelerinin 
nasıl üretildikleri ve nasıl taşındıkları da iklimi büyük ölçüde etkiler. Et ve 

süt ürünleri gibi hayvansal gıdaların üretimi, tahıl, sebze ve meyvaların üretimine oranla 
çok daha fazla miktarda sera gazı oluşmasına yol açar. Bu nedenle gıda maddelerinin 
sorumlu şekilde kullanılmaları gerekir. Bu çerçevede mümkün olduğu kadar az yiyeceğin 
çöpe atılması da çok önemlidir: Bu sadece iklimin korunmasına değil, paradan tasarruf 
etmene de katkıda bulunur.

Senin fikrine ihtiyacımız var: Çöpe atılan yiyecek maddelerinin miktarı nasıl azaltılabilir? 
Yakın çevrende paylaşma, değiş tokuş, onarma ve ileri dönüşüm alanında mevcut hangi 
olanaklardan yararlanırdın? 
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Proje süreci
NISAN - MAYIS: FIKIRLERIN ILETILMESI 

Viyana‘da yaşayan her kişi 17 Nisandan 28 Mayısa kadar iklim ile ilgili fikirlerini  Mariahilf, 
Währing ya da Floridsdorf ilçelerinde verebilirler. Fikir tek bir kişi ya da bir grup adına 
iletilebilir. Bu aşamada ayrıca bu 3 ilçede ilgi duyan kişilerin iklimin korunması konusunda 
fikir alışverişinde bulunabilmeleri ve yeni şeyler öğrenebilmeleri için etkinlik günleri de 
düzenlenecektir.

HAZIRAN - TEMMUZ: FIKIRLERIN INCELENMESI 

Bu aşamada Viyana Belediyesi‘nin uzmanları fikirlerin etkili ve gerçekleştirilebilir olup 
olmadıklarını ve nasıl gerçekleştirilebileceklerini inceleyecektir. Bunun için uzmanlar 
başvurma kriterlerini esas alırlar.

AĞUSTOS - EKIM: PROJELERIN GELIŞTIRILMESI 

Bu 3 ay içinde fikir sahipleri ortak kreasyon amaçlı workshop‘lara ve mahalle atölyelerine 
davet edilecektir: Bu şekilde fikirlerinizi Viyana Belediyesi‘nin elemanları ve diğer 
uzmanlarla birlikte bir 1. proje taslağı oluşturulacak şekilde geliştirebileceksiniz.

Fikir sahiplerinin workshop‘a gelmesi mümkün olmuyorsa, bu durumda söz konusu fikir 
Viyana Belediyesi ve projeye katılan diğer kişiler tarafından geliştirilecektir.

Ardından geliştirilen proje taslakları Viyana Belediyesi‘nin uzmanları tarafından bir kez 
daha kontrol edilecektir. 

KASIM: HALK JÜRISI 

Kasım ayı bir karar ayı olacaktır: İlçe sakinlerini temsilen kura ile seçilen gruplar ilçeleri 
için mevcut mali kaynaklarla hangi fikirlerin gerçekleştirileceğine karar verecektir.

ARALIK AYINDAN ITIBAREN: PROJELERIN GERÇEKLEŞTIRILMESI

Jürinin hangi projelerin gerçekleştirilmesini önerdiği bu ayın içinde belli olacaktır. Viyana 
Belediyesi‘de ardından bu projelerin gerçekleşmesi için gerekenleri yapacaktır.


